[bookmark: _GoBack]

Поселковый Совет муниципального образования сельского поселения
«Поселок Ферзиково»  Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

           от  «23»  января   2023г.                                                           № 111

пос. Ферзиково

«Об   изменении   размера    платы    за   содержание
и  ремонт  общего  имущества многоквартирных домов,
за  наем      для       нанимателей    жилых     помещений
муниципального         образования         сельского
поселения  «Посёлок  Ферзиково»

Руководствуясь  Конституцией  Российской  Федерации, ст. 154, 156  и  158  Жилищного  кодекса  РФ,  Федеральным  законом  от   06.10.2003г.  №131 – ФЗ            (с  изменениями  и  дополнениями)  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Постановлениями  Правительства  РФ    от 13.08.2006г.  №491 «Об  утверждении  Правил  содержания  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  и  правил  изменения  размера  платы  за  содержание  и  ремонт  жилого  помещения ,  в  случае  оказания  услуг  и  выполнения  работ  по  управлению,  содержанию  и  ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  ненадлежащего  качества  и  (или)  с  перерывами,  превышающими  установленную  продолжительность»,  от 03.04.2013г. № 290  «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме,  и порядке их оказания и выполнения»,  в  соответствии  с  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Министерства конкурентной политики Калужской области от 16 ноября 2022 г. № 167-РК «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Калужской области на 2023 год» от 16 ноября 2022 г. № 167-РК, Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,  на  основании  Устава  муниципального  образования  сельского  поселения  «Посёлок  Ферзиково»,  Поселковый  Совет  муниципального  образования  сельского  поселения  "Посёлок  Ферзиково" РЕШИЛ:

1. Установить  с  «01»  марта 2023г. размер платы за содержание и текущий ремонт общего имущества  дома,    а  также  плату  для  собственников  помещений  в  многоквартирном  доме,  собственники помещений в которых приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,  но  не  приняли  решение  об  установлении  размера  платы  за  содержание  и  ремонт  общего  имущества  дома  , а также размер платы за места общего пользования,  согласно  приложений     № 1,2,3(прилагаются).
1. Установить с «01» марта 2023г. плату за наем, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципальных и государственных жилых помещений в размере 10руб.47коп., согласно  приложения № 4                        (прилагается).
1. Признать  утратившее  силу  с  «01»  марта 2023  года     Решение  Поселкового  Совета  муниципального  образования  сельского  поселения  «Посёлок  Ферзиково»  № 89  от  20.07.2022г.  «Об  изменении  размера  платы  за  содержание  и  ремонт  общего  имущества  многоквартирных  домов, найм для нанимателей жилых помещений  муниципального  образования  сельского  поселения  «Посёлок  Ферзиково».
1. Контроль  за  выполнением  настоящего  Решения  возложить  на  директора  МУП  «УО»  СП  «Посёлок  Ферзиково» - Петухова Дмитрия Геннадьевича.
1. Настоящее  Решение  вступает  в силу  на  территории  МО  СП  «Посёлок  Ферзиково»   со  дня  его  официального  опубликования в   газете  «Ферзиковские  вести».
1. Разместить  настоящее  Решение  на  официальном  сайте  администрации  СП  «Посёлок  Ферзиково»  по  адресу  в  сети  Интернет - www.ferzadm.ru.

Глава   МО сельского  поселения
«Посёлок  Ферзиково»                                                                       Т.В. Хорошилова

image1.png